ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

 CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESPÍRITO SANTO

CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADO COMBATENTE

(QPCBM)

EDITAL DE ELIMINAÇÃO DA  9ª ETAPA (Curso de Formação de Soldados)

EDITAL DE ABERTURA Nº 05/2018, DE 20 DE JUNHO DE 2018

O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições

legais e regimentais, TORNA PÚBLICO o EDITAL DE ELIMINAÇÃO DA  9ª ETAPA (Curso de Formação de

Soldados) do Concurso Público para o preenchimento de 120 vagas no curso de Formação de Soldados do

CBMES, aberto pelo Edital nº 05/2018, nos seguintes termos:

Art. 1° O candidato Felipe Lemos Silva, inscrição nº 2310009143, desistiu voluntariamente do Curso de

Formação de Soldados (9ª Etapa) e, conforme disposto no item 12.1 do Edital de Abertura º 05 / 2018, fica

eliminado do certame a contar de 30/06/2020.

Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Vitória-ES, 02 de Julho de 2020.

Alexandre dos Santos Cerqueira – CEL BM

Comandante-Geral do CBMES